令和2年10月14日

各位

社会福祉法人四天王寺福祉事業団

四天王寺和らぎ苑

施設長 塩川智司

当苑職員の新型コロナウイルス感染者発生のご報告と今後の対応について

 四天王寺和らぎ苑では、かねてより新型コロナウイルスの感染予防と拡大防止に努

めてまいりましたが、10月5日に当苑の入所児・者支援部門に勤務する職員1名に最初

の新型コロナウイルス感染が確認されました。富田林保健所の指導のもと、濃厚接触

した職員2名と、2階入所ご利用者全員にPCR検査を実施した結果、全員の「陰性」が確

認されました。

さらに、10月7日に先の感染者とは別の感染経路で、新たに通所部門に勤務する職員

1名の感染が確認されました。このため通所部門の職員全員と接触の可能性があった通

所事業ご利用者にPCR検査を実施しましたところ、職員4名の感染が判明しました。

これをうけ、さらに上記4名の濃厚接触者にあたる訪問看護部門の職員、通所ご利用

者に追加のPCR検査を実施した結果、10月10日に全員の「陰性」が確認されました。

幸い現時点で最初の感染者確認から職員6名の感染にとどまっており、その他のご利

用者および職員への感染はございません。また、感染が確認された職員についても、

適切な医療機関にて回復に向けて治療を受けております。

以上の状況に鑑み、四天王寺和らぎ苑では、富田林保健所との協議の上、感染の抑

制・予防の観点から通所事業（生活介護・児童発達支援・放課後等デイサービス）、

外来事業（外来診療、外来リハビリテーション、歯科）、訪問看護ステーション、

および訪問歯科の事業については、10月21日（水）まで休止させていただきます。

今後の対応につきましては、富田林保健所と協議・連携を図りながら、ご利用者、

ご家族の安全を最優先とし、適切な対応を進めてまいりますので、ご理解のほどよろし

くお願い申し上げます。

休止した事業の再開に際しては、後日、あらためてご連絡させていただきます。

皆様にはご心配とご迷惑をおかけしておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。

 以上